

## جشنواره گل شقایق در منطقه آزاد ارس برگزار شد

نخستین جشنواره "گل شقایق" در نخستین روز از هفته گردشگری ارس در منطقه آزاد تجاری ارس برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز به نقل از روابط عمومی سازمان منطقه آزاد ارس، در این جشنواره که با حضور 100 تن از عکاسان، نقاشان و تصویربرداران حوزه هنری، انجمن عکاسی تبریز و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان آذربایجان شرقی برگزار شد، طبیعت زیبای دشت‌های گل شقایق در نقاط مختلف منطقه آزاد ارس به تصویر کشیده شد. همچنین نمایشگاهی از آثار برگزیده این جشنواره به همت معاونت فرهنگی - اجتماعی و گردشگری منطقه آزاد ارس برپا و به 3 اثر برگزیده نیز جوایزی اعطا شد.

منطقه آزاد "ارس" با وسعت 97 کیلومتر مربع با مرکزیت جلفا در استان آذربایجان شرقی یکی از مناطق منحصر به فرد کشورمان است که رویش گل‌های شقایق در این منطقه زیبایی خاصی به دشت‌های وسیع آن داده است و هر ساله گردشگران بسیاری را در روزهای بهاری به خود جلب می‌کند.

در هفته گردشگری ارس که دوم تا نهم اردیبهشت ماه برگزار می‌شود، برنامه‌های مختلفی برای معرفی و شناساندن ظرفیت‌های طبیعی و گردشگری منطقه آزاد ارس اجرا می‌شود.

منطقه آزاد ارس در فاصله 137 کیلومتری تبریز و 761 کیلومتری تهران در شمال غرب کشور و در حاشیه جنوبی رود ارس و دره زیبای آن به طول 128 کیلومتر واقع شده و با چشم‌اندازی زیبا و دیدنی جلوه‌ای از شکوه و عظمت این رودخانه را به نمایش می‌گذارد که در داخل آن بیش از 400 جزیره کوچک غیر مسکونی وجود دارد.

رودخانه ارس در نقطه صفر مرزی جمهوری اسلامی ایران با جمهوری خودمختار نخجوان، ارمنستان و آذربایجان قرار دارد و از آب و هوای دلپذیری برخوردار است و منطقه آزاد ارس نیز نزدیک‌ترین منطقه آزاد کشورمان به اروپا و تنها منطقه آزاد دارای مرز زمینی فعال با یک کشور خارجی است.

در صورت تصویب نهایی لایحه توسعه مناطق آزاد در صحن علنی مجلس، محدوده منطقه آزاد ارس تا محدوده جمهوری‌های اطراف منطقه یعنی آذربایجان، نخجوان و ارمنستان توسعه می‌یابد که این امر دسترسی گردشگران خارجی منطقه را تسهیل می‌کند.

جلفا که یک واژه ارمنی است و طبق برخی روایات آریایی‌ها از این دروازه وارد ایران شده‌اند، در گذشته جولاه (بافنده) نام داشته و از مراکز مهم پرورش کرم ابریشم و بافت پارچه‌های حریر بوده است؛ این منطقه از دوران اشکانیان ارمنی نشین بوده و بعدها به دستور شاه عباس صفوی در حدود 3 هزار خانوار از آرامنه جلفای ارس به جلفای اصفهان کوچ داده شدند تا در امر صدور ابریشم از راه خلیج فارس فعالیت کنند.